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"  Będzie bowiem wielki w oczach Pana; wina i sycery pić nie będzie"   ( Łk 
1,15) 

 

 W czasie Adwentu staramy się przygotować na przeżycie Świat Bo-
żego Narodzenia, gdy w stajni Betlejemskiej spotkamy Boga-Człowieka. 
Warto rozejrzeć się wokół i zastanowić nad problemami otaczającego nas 
świata, problemami naszych przyjaciół i bliskich. Jest ich tak wiele. Jed-
nym z nich z pewnością jest nadużywanie alkoholu, zwany czasem oględ-
nie i usprawiedliwiająco – nieumiejętnością picia. Polacy wydali w ubie-
głym roku ponad 30 miliardów złotych na alkohol. Spożycie alkoholu na 
osobę od 15. roku życia wynosi 13,6 litra. Należy do tego dodać od 2 do 3 
litrów alkoholu nierejestrowanego. - To nie są jednostkowe problemy, to 
jest wielki problem społeczny . I to , że są kraje od nas gorsze nie powin-

no być dla nas ani rozgrzeszeniem ani usprawiedliwieniem.  
Alkoholizm ma ogromne konsekwencje dla prawidłowego rozwoju rodziny. Jakże wielu ojców, a niestety także i matek 
nie wypełnia właściwie swojej misji: nie zachowują umiaru, ulegają towarzyskiemu przymusowi picia. 
 Nic nie usprawiedliwia społecznej tolerancji dla upijania się, naszego łaskawego przyzwolenia na to kompromitu-
jące zachowanie. Zwłaszcza jeśli dotyczy to ojców, matek, opiekunów, wychowawców, duszpasterzy i innych osób ob-
darzonych społecznym autorytetem. Jeśli dotyczy każdego z nas! 
 Wychowanie nowego pokolenia w trzeźwości i do trzeźwości to nie tylko kwestia zdrowego rozsądku i rodziciel-
skiego obowiązku!. To także obowiązek wobec ojczyzny i wspólnoty! 
 Trzy ruchy apostolskie - Krucjata Wyzwolenia Człowieka, Krucjata Niepokalanej, Ruch Trzeźwości im. św. Maksy-
miliana Kolbego - podejmują prace nad krzewieniem cnoty trzeźwości, swoje źródło mają w wypowiedziach i nauczaniu 
Jana Pawła II. Trzeba pamiętać, że Papież rodem z Polski stanął po stronie podejmujących działania trzeźwościowe, 
kiedy w czerwcu 1987 r. na Jasnej Górze modlił się podczas Apelu Jasnogórskiego: „Maryjo, Królowo Polski, bądź 
nadal natchnieniem tych wszystkich, którzy walczą o trzeźwość swych bliźnich, o trzeźwość siebie sa-
mych. O trzeźwość narodu. (…) Nie wolno tych inicjatyw ośmieszać i pomniejszać! Nie wolno! Zbyt wyso-
ka jest stawka, o którą chodzi. Wiemy to dobrze z historii. Zbyt wysoka jest stawka! I trzeba tutaj iść pod 
prąd! Pod prąd społecznego nawyku i płytkiej opinii. Pod prąd ludzkiej słabości. Pod prąd źle rozumianej 
»wolności«”. 
  Przed nami Adwent. Czas podwójnego oczekiwania: na drugie przyjście Chrystusa przy końcu świata oraz na 
przeżycie wspomnienia pierwszego przyjścia w Betlejem. To oczekiwanie ma mieć charakter radosny, niezmącony żad-
nymi środkami, które mogą uniemożliwić spotkanie z Bogiem w radościach nieba, bowiem „nie łudźcie się, pijacy 
Królestwa Bożego nie odziedziczą” (1 Kor 6, 9-10) - czytamy w Piśmie Świętym. Mając zatem na uwadze dobro 
własne i bliźnich, warto podjąć decyzję rezygnacji z napojów alkoholowych i decyzję tę uzewnętrznić przez 
podpis w Parafialnej Księdze Trzeźwości. Szczególną wartość ma abstynencja podejmowana jako zadośćuczynie-
nie za grzechy pijaństwa, z miłości ku Bogu i bliźnim oraz dla przykładu i apostolstwa albo z racji ascetyczno-moralnych, 
np. dla umartwienia się. Abstynencja dobrowolna nazywana jest abstynencją z miłości. Inny rodzaj abstynencji podej-
mują osoby uzależnione, które myślą o swoim zbawieniu. 
  Jezus prosił: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy utrudzeni i obciążeni, a Ja was pokrzepię” (por. Mt 11, 28). 
Uzewnętrzniając wobec Boga i ludzi swoją decyzję w formie przyrzeczenia abstynencji, wierzymy, że opieramy swoje 
życie całkowicie na Bogu, nie licząc na własne siły. Jest to też piękne świadectwo. 
  Niech więc czas Adwentu będzie tym, w którym wielu naszych Parafian podejmie trud dobrowolnej abstynencji. 
Do takiej postawy zachęca nas patron Adwentu św. Jan Chrzciciel i Kościół i ten tekst przyrzeczenia abstynencji:    
 Niepokalana, Matko Kościoła! Wpatrując się w Ciebie, jako wzór Człowieka w pełni odkupionego 
i wyzwolonego i dlatego przez miłość bezgranicznie oddanego w Duchu Świętym Chrystusowi, uświada-
miamy sobie wieloraką niewolę, w której są uwikłane nasze serca. Pragnąc w pełni wyzwolić siebie 
i podać rękę naszym braciom oczekującym objawienia się w nich wolności synów Bożych, zbliżamy się do 
Ciebie i oddajemy się Tobie, aby wraz z Tobą, mocą tego samego Ducha, który bez przeszkód działał 
w Tobie, pełniej zrealizować swoją wolność w oddaniu się Chrystusowi a przez Niego – Ojcu.  



NIEDZIELA, 30 LISTOPADA 2014; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Dybikowskich i ++ Chodowiec 

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże  
                    Błogosławieństwo i zdrowie dla małżonków pp. Renaty i Krzysztofa Wronieckich  
                    w 12 rocznice ślubu, oraz Ich dzieci Agaty i Pawła    

 19:00 – Za śp. + Czesława Polewka - tatę koleżanki Patrycji - dar intencji od Scholii  
                               1 Dnia Tygodnia 
  

PONIEDZIAŁEK, 1 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Stanisława Malach, rodziców z obu stron + Józefa i + Czesławę, 
                               oraz zmarłych z rodziny ++ Krzemińskich, + Jana i + Katarzynę oraz zmarłych  
                               z rodziny ++ Malach, ++ Cieplickich i ++ Janickich 
 19:00 – Za śp. brata + Grzegorza Żarnoch w 6. miesięcznicę po śmierci - dar intencji  
                               od siostry Aleksandry 
WTOREK, 2 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. brata + Antoniego Krukowicza - dar intencji od siostry Geni 
ŚRODA, 3 GRUDNIA 2014; Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego; 
                  11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla brata Andrzeja Barszczowskiego z okazji 60 rocznicy urodzin - dar  
                               intencji od rodziny pp. Gabrieli i Jerzego Tosta 
 19:00 – Za śp. ojca + Jana w rocznicę śmierci - dar intencji od córki z rodziną 
CZWARTEK, 4 GRUDNIA 2014; Wspomnienie św. Barbary - 1 miesiąca - modlitw o powołania; 
 10:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i Michała Leszczyńskich, + Julię 
                               i + Jana Płygawko, oraz szwagra + Wiktora - int. od Stanisławy Płygawko z rodziną  
 19:00 – W OBRONIE ŻYCIA DZIECKA POCZĘTEGO - Do Bożej Opatrzności, która  
                                powołuje do istnienia każdego Człowieka, aby rodzice przyjęli dar każdego życia 
                                od Boga z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie dla Matek w Błogosławionym stanie 
                                oraz zdrowie dla Ich Dzieci - dar intencji Koła Żywego Różańca  
   19:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO DLA RODZICÓW OCZEKUJĄCYCH POTOMSTWA 
 19:30 – GODZINA ŚWIĘTA - RÓŻAŃIEC W OBRONIE ŻYCIA POCZĘTEGO  
  21:00 – ZAKOŃCZENIE CZUWANIA - APELEM JASNOGÓRSKI 
PIĄTEK, 5 GRUDNIA 2014; 1 miesiaca ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa ; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Janinę i + Ludwika Młynarczuk oraz dziadków z obu stron - dar 
                               intencji od córki Alicji Piesiewicz 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla córki Dominiki w 12 rocznicę urodzin - dar intencji od mamy Ewy  
                               i babci Wandy 
SOBOTA, 6 GRUDNIA 2014; Wspomnienie św. Mikołaja, bpa; 
    8:30 – Za śp. dziadka + Czesława Gajek w 2 miesięcznicę śmierci - dar intencji od  
                               wnuków Krzysztofa i Tomasza   
  14:00 – CHRZEST - Dorian Franciszek GIBAS 
  14:00 – CHRZEST - Colin Sebastian KUŁAKOWSKI 
  14:00 – CHRZEST - Natalia SADOWSKA 
              II TYDZIEŃ ADWENTU 
 18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla syna Wojciecha Uliasz w 4. rocznicę urodzin - dar intencji od  
                               rodziców Magdaleny i Macieja  
NIEDZIELA, 7 GRUDNIA 2014; 2 ADWENTU - Dzień Modlitw za Kościoł na Wschodzie; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko z ok. rocznicy śmierci - int. od żony Magdaleny 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Michał PATRZYKĄT /23.12./ 
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca, oraz za św. zmarłych Członków 
Harrogate  16:30 – Za śp. brata + Damiana Rarak w 4 rocz. śmierci - int. od siostry Moniki z mężem 
 19:00 – Za śp. mamę + Halinę Janowską - dar intencji od córki Dagmary z rodziną  
 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 

*  ADWENT - Dziś przypada pierwsza niedziela Adwentu i nowego roku kościelnego, który 
będziemy przeżywać w Polsce pod hasłem: „Nawróćcie się i wierzcie w Ewangelię”. Adwent to czas 
świętego i radosnego oczekiwania na spotkanie ze Zbawicielem w święta Bożego Narodzenia i w dniu 
ostatecznym. Dzieli się on na dwie części; pierwsza z nich, do 16 grudnia, kieruje nasze myśli ku 
wieczności, zaś druga, od 17 grudnia, zwraca nasze myśli ku Bożemu Narodzeniu. 
*  KOLEKTA NA KOŚCIÓŁ NA WSCHODZIE - Za tydzień, w drugą niedzielę Adwentu, przy-
pada Dzień Modlitw za Kościół na Wschodzie. W kościele odbędzie się zbiórka do puszek na Fundusz 
Pomocy temuż Kościołowi.  
 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
3 XII – św. Franciszek Ksawery, jezuita, misjonarz, główny patron misji katolickich, który żył w XVI wieku; 
4 XII – św. Barbara;  
6 XII – św. Mikołaj. 

 

*  PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA przypada w tym tygodniu - zachęcamy do skorzystania ze 
spowiedzi i udziału we Mszy św. wynagradzającej ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 
10:00 lub 19:00.   

*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN wg ustalonej kolejności odbędą się w tym tygodniu. 
Nowych chorych Parafian prosimy o zgłaszanie w zakrystii do środy włącznie. 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIACA  + GODZINA ŚWIĘTA 
KRUCJATA MODLITWY W OBRONIE ŻYCIA + ŻYWEGO RÓŻAŃCA  

Zapraszamy na Msze Świętą w intencji obrony życia o godz. 19.00 w pierwszy czwartek miesiąca, a po niej:  

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO RODZICÓW OCZEKUJĄCYCH  
NA NARODZENIE POTOMSTWA  

oraz na adorację Najświętszego Sakramentu, którą zakończymy Apelem Jasnogórskim.  

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KSIEGA KRUCJATY WYZWOLENIA CZŁOWIEKA I ABSTYNENCJI CZEKA na nasze uroczyste przyrze-
czenia abstynencji wolności od alkoholu, nikotyny czasowe lub dozgonne, oraz wolności 
dozgonnej od narkotyków, hazardu i pornografii. Przyrzeczenie można także złożyć w for-
mie uroczystej przed kapłanem kościoła w kaplicy św. Stanisława Kostki w naszym kościele. 
Taka uroczysta forma jest szczególnie mobilizująca i przysparza nam potrzebnych łask po-
trzebnych do wypełnienia zobowiązań oraz pomnaża nagrodę z tego duchowego wysiłku 
podjętego w Bogu wiadomej intencji złożonego przyrzeczenia.  
 Ósme przykazanie zakazuje przyrzekania czegoś z intencją niespełnienia obietnicy. 
Takie przyrzeczenie byłoby pewną formą kłamstwa. Przyrzeczenia złożone Bogu i człowiekowi powinny być 
szczere i należy je spełnić, zwłaszcza gdy zostały złożone w imię Boże i pod przysięgą (por. KKK 2147; 2152).     
*  6 SPOTKANIE MINISTRANTÓW I KANDYDATÓW odbędzie się w sobotę 6 grudnia br. o 
godz. 13:15. po zajęciach szkolnych w kościele. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2014 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 
        W NIEDZIELĘ 7 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   30.11.14      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     7.12.14   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 
Niedziela   14.12.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   21.12.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   28.12.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 

*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATOLICKIM - zaprasza na smaczne obiady. Polecamy także 
ciasta własnego wypieku. Restauracją jest dodatkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja 
przyjmuje zamówienia na uroczystości rodzinne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 

*  ZAPRRASZAMY NA BAL SYLWESTROWY Zapraszamy  jak co roku na 
Bal Sylwestrowy. Tej imprezy zachwalać nie trzeba. Ma ona już swą renomę i 
cieszy się zawsze dużą popularnością. Cena biletów sylwestrowych taka sama 
jak w poprzednich latach, czyli dla Parafian £25.00, dla dzieci £15.00 dla gości 
spoza Parafii £35.00. W cenie biletu obiad, buffet i lampka wina. Obowiązuje strój wieczoro-
wy.  Szczegóły na plakatach. Bilety do nabycia w sklepiku. ilość miejsc ograniczona. Zapraszamy! 
*   SPOTKANIA MODLITEWNE W LEEDS W KAŻDĄ 1 NIEDZIELĘ MIESIĄCA O GODZ. 18:00 odbywać się 
będą od Nowego Roku Liturgicznego w każdą pierwszą niedziele miesiąca na Dużej Sali Parafialnej w Leeds. Po-

czątek spotkania o godz.18:00. Najbliższe spotkanie: NIEDZIELA 7 GRUDNIA GODZ. 18:00  

*  SPOTKANIE MATEK Z DZIEĆMI -Polska grupa "Rodzice Leeds" serdecznie zapraszają rodziców z 
dziećmi do lat 3 włącznie na spotkania w każdy wtorek w godzinach 10-11:30 na dużej sali polskiego ośrodka. 
Wejście £1.50 od rodzica! Świetna zabawa dla dzieci oraz okazja do poznania i porozmawiania.  
*  KARTKI ŚWIĄTECZNE - OPŁATKI POŚWIĘCONE - KALENDARZE NA 2015  nabyć w 
Kaplicy św. Stanisława Kostki. Uroczyście poświęcimy Opłatki na stół wigilijny w 1 Nie-
dziele Adwentu. 
*  SKLEP PARAFIALNY ZAPRASZA DO ZAKUPU KARPIA - Zamówienia na 
karpia wigilijnego można składać w naszym sklepiku parafialnym. Cena za kg rybki jak w 
roku poprzednim £ 5-50p. Sklepik przyjmuje także zamówienia na ciasta świąteczne do 
5 grudnia! Zachęcamy i zapraszamy. 

*  2 SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI 1. KOMUNIJNYCH odbędzie się po 
zajęciach katechetycznych w sobotę 13 grudnia - odpowiednio o godz.10;30 i 13:00. 
 Zmarła Wanda Błeńska - lekarka i misjonarka, zwana była Matką Trędowatych. - Dr Wanda Błeń-
ska stanowiła syntezę wszystkich energii misyjnych, była „ikoną życia misyjnego” powiedział o zmarłej abp 
St. Gądecki. – Dziękujemy Bogu za piękne świadectwo życia dr Wandy Błeńskiej, która przez ponad 40 lat le-
czyła trędowatych w Afryce – podkreśla ks. Szymon Stułkowski, dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych. W 2010 
r. dr Błeńska mówiła KAI, że lekarz nie tylko leczy ciało, ale leczy też duszę. – To należy do naszego zawodu. 

Trzeba się wczuć w pacjenta, dać mu serce i pomoc, a to przynosi ulgę chorym i cieszy lekarza.  
 Wanda Błeńska ur. się 30.10 1911 r. w Poznaniu. W 1934 r. uzyskała dyplom lekarski na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu 
Poznańskiego. Po II wojnie światowej, w której uczestniczyła jako żołnierz Armii Krajowej, uzyskała dyplom Instytutu Medycyny Tro-
pikalnej i Higieny na Uniwersytecie w Liverpoolu. W 1950 r. wyjechała do Ugandy, gdzie w Bulubie nad jeziorem Victoria przez po-
nad 40 lat ofiarnie oddawała się służbie chorym, zwłaszcza trędowatym. Dzięki lekarce tamtejsza placówka sióstr franciszkanek zyskała 

światową sławę i nosi dziś nazwę „Wanda Blenska Training”. Dr Błeńska od Jana Pawła II otrzymała najwyższe 
odznaczenie przyznawane świeckim zaangażowanym w życie Kościoła, Order Św. Sylwestra. Była honorową oby-
watelką Ugandy i miasta Poznania. 
od 1-go grudnia 2014r. wszystkie osoby/organizacje mające zgodę Rady Parafialnej 

na korzystanie z kuchni parafialnej, proszone są o dokonywanie wpisów do książki porządkowej 

kuchni. Niestety nie wszyscy użytkownicy kuchni stosują się do zasady "nie czyń drugiemu co tobie 

niemiłe" I zostawiają kuchnie tak jakby oczekiwali, że następny użytkownik dokończy za nich pra-

cę. Dziękujemy za zrozumienie i liczymy na Państwa współpracę.  

OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
23/11/14  + Kopertki - £ 113-06p. +  Ofiary Gift Aid - £ 339-40p.  +  na tacę - £ 510-11p.  + Biuletyn - £ 22-05p. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


